01> )=z 7
NAY N =
24 25 x%
51\25\52 \563 54 o
0 ® s @00 /
E %/
1 55 57
29\30\22
2




(Il\('@

124
110
228 17 (113 114 “5 120-
\ ; ;116 17 113 18-
55
132

133 . 142
143
6

147 148 149

144

150



220



scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Guinzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany ' ' WOODS.' R
Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

D P 5000 Dumper ab BJ2018 5908801903
Dumper from BJ2018 0131
update: 14.02.2020

Skizze Art.Nr. Benennung description

A 5 5908802001 |Handgriff Handle sleeve

A 6 5908801002 |Bowdenzug fir Gashebel Throttle Lever

A 7 5908801001 [Gashebel Throttle Cable

A 8 5908801024 |Bugel Hoop

A 9 5908801007 [Schalter on/off ON/OFF Switch

A 10 5908801006 |Lenkhebel Right/Left Steering Lever

A 11 05007802 |Zylinderschraube M6x60 Screw M6X60

A 12 5908801005 |Bowdenzug fir Lenkhebel bis 09.2015 Right/Left Steering Lever Cable until 09.2015

A 12 5908801055 |Bowdenzug fir Lenkhebel ab 09.2015 bis 11.2017 Right/Left Steering Lever Cable from 09.2015 until 11.2017

A 12 5908801077 |Bowdenzug fir Lenkhebel ab 11.2017 Right/Left Steering Lever Cable from 11.2017

A 13 5908801071 |Griffrahmen rechts hellgrau RAL7042 Right Handle Frame Assembly light-grey RAL7042

A 13 5908801026 |Griffrahmen rechts grau RAL7016 Right Handle Frame Assembly grey RAL7016

A 15 05007802 | Zylinderschraube M6x60 Screw M6x60

A 16 02799123 | Senkschraube M6x16 Screw M6x16

A 17 5908801072 |Griffrahmen links hellgrau RAL7042 Left Handle Frame Assembly light-grey RAL7042

A 17 5908801052 |Griffrahmen links ab BJ 2015 grau RAL7016 Left Handle Frame Assembly grey RAL7016

A 18 5908801054 [Kupplungshebel ab BJ Jun/2016 Clutch Control Lever

A 19 5908801041 |Bowdenzug fiir Kupplung Clutch Control Lever Cable

A 36 5908801073 |Schutzblech hellgrau RAL7042 Fixed Bracket light-grey RAL7042

A 36 5908801049 |Schutzblech grau RAL7016 Fixed Bracket grey RAL7016

A 37 5908801051 [Spannbiigel Tensioner Pulley Bracket

A 41 5908801039 |Kupplungsklaue Small Belt Pulley

A 42 5908801008 [Keilriemen B32 Belt B32

A 43 10861300 [Spider Rubber Gasket

A 44 5908801038 |Mitnehmerkupplung Coupler Sleeve ( R )

A 46 5908801009 [Bremskabel Brake Cable

A 49 5908801035 |Schaltknauf Lever

A 50 5908801033 |Getriebe (Gehduse verstarkt) Gear Box Complete

A 52 5908801050 |Antriebszahnrad Driving Wheel

A 57 01091223 |Zylinderschraube M5x12 Screw M5x12

A 58 5901804012 [Sicherungsring J35 Circlip 35

A 59 01047112 |Sicherungsring A15 Circlip 15

A 60 06206202 _|Rillenkugellager 6202 Bearing 6202-2RS

A 61 5908803001 |Spannrolle Tension Pulley

A 72 3301419010 [Rundpuffer Rubber Mat

A 78 06406204 |Rillenkugellager 6204-2RS Bearing 6204-2RS

A 79 5908801027 [Motor kpl. Engine(6.5HP)

A 80 5908801048 |Fiihrungsrolle Kette Supporting Wheel weldment

A 84 5908801011 |Gummikette 180x60x38 Track 180x60

A 85 5908801069 [Bolzen Two-head Stud

A 92 02009445 |Splint 4x32 Cotter Pin_§$ 4X35

A 96 01047235 _|Sicherungsring J42 Circlip 42

A 97 5908801053 [Rillenkugellager 61905 Bearing 61905-2RS

A 95-98 5908801062 |Spannrolle kpl. Guide Wheel cpl.

A 99 5908801037 |Verschlusskappe @47 Axle Head Cover (Guide Wheel)

A 100 5908801070 |Schutzplatte rechts Guard Plate (R)

A 121 3908201056 [Rillenkugellager 6302 Bearing 6302

A 127 5908801012 |Bremsbelag Brake Disk Assy.

A 131 01047109 _|Sicherungsring A12 Circlip 12

A 134 5908801076 |Bremstrommel cover of expansion brake

A 143 5908802036 [Hebel swing plate

A 146 5908801075 |Riemenscheibe grofl3 big belt wheel

A 147 5908802015 [Rillenkugellager 6303 Bearing 6303

A 159 5908801059 |Antriebswelle output shaft

A 170 5908801060 |Dichtung Output Gear Bush Paper Spacer

A 176 5907902025 |Stahlkugel steel ball

A 184 01047122 _|Sicherungsring A25 Circlip 25

A 185,186,188 | 5908801058 |Getriebenabe kpl. Output Gear Bush Weldment cpl.

A 190 5908801015 |Olmessstab Qil dipstick Assy

A 193 5908801043 |Dichtung Asbestos Cushion

A 194 5908801044 |Oilfilter Oil Filter

A 201 5908801016 |Dichtung mit Gummilippe 18 Washer Groupware 18

A 203 5908801017 |Hydraulikschlauch 280mm Oil Outlet Pipe

A 204 5908801028 |Verschraubung GS/8-M18X1.5 NPT3/8-M18X1.5

A 205 5908801018 |Pumpe Pump

A 208 5908801056 |Hydraulikschlauch 770 mm ab BJ Apr/2017 Rubber hose

A 209 5908801057 |Hydraulikzylinder ab BJ Apr/2017 Welding Cylinder

A 215 5908801029 |Hohlschraube G1/4 hollow joint G1/4

A 216 5908801022 | Dichtung mit Gummilippe 14 Washer Groupware 14

A 217 5908801019 |Steuerventil Reversing Valve

A 226 5908801066 [Schaltkonsole Gearshift Panel

A 230 5908801067 |Schaltgestange Gearshift Lever |

A 231 5908801068 |[Schalthebel Gearshift Lever |

A 0.Abb. 5908801013 | Luftfilter kpl. air filter cpl.

A 0.Abb. 3904601174 |Auspuff muffler

A 0.Abb. 3904604064 |Auspuffdichtung exhaust gasket

A 0.Abb. 3904601088 | Starterkit kpl. engine kit kpl.




scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Guinzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany ' ' WOODS1 R
Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

D P 5000 Dumper ab BJ2018 5908801903
Dumper from BJ2018 0131
update: 14.02.2020
Skizze Art.Nr. Benennung description
A 0.Abb. 3904601089 |Ziindkerzenstecker sparking plug connector
A 0.Abb. 3904601090 |Ziindkerze F7TRTC sparking plug
A 0.Abb. 3904601176 |Zindkerzenstecker mit Kabel und Ziindspule spark plug sleeve with cable and ignition coil
A 0.Abb. 3904601092 |Tank tank
A 0.Abb. 3904601093 |Ziindkerzenschlissel mit Stift sparking plug key with pin
A 0.Abb. 3904601094 [Oleinfiillschraube oil filler screw
A 0.Abb. 3904601095 |Schutzgitter guard
A 0.Abb. 3904602030 |Vergaser carburetor
A 0.Abb. 5906202010 | Luftfilterdichung air box gasket
A 0.Abb. 5906202008 |Vergaserdichtung carburetor gasket
A 0.Abb. 5906202050 |Dichtung EinlaR&ffnung inlet gasket
A 0.Abb. 3904604055 | Tankdeckel fuel tank cap
A 0.Abb. 3902403123 |Zugfeder fir Lenkhebelzug tension for steering lever
A 0.Abb. 5908801036 |Schutzblech fir Lenkhebelzugfeder guard plate for steering lever spring
A 0.Abb. 7907600001 [Entleerungspumpe Benzin fuel hand pump
A 0.Abb. 5908801034 [Uberlaufstutzen (Hydrauliktank) overfall standpipe (oil tank)
A 0.Abb. 5908801061 [Bremszug brake cable
A 0.Abb. 3904601272 [Lifterhaube fan cover
A 0.Abb. 3908301348 |Lifterrad fan wheel




	DP5000 ab Bj.2018 .pdf
	DP5000 ab BJ 2018

	DP5000abBj.2018.pdf
	DP5000 ab BJ 2018

	DP5000.pdf
	DP5000 ab BJ 2018




